VIII. « Itaque vicini, et qui videbant eum prius quia  
 » mendicus erat, dicebant, Nonne hic est qui sedebat,  
 » et mendicabat? Alii dicebant, Quia hic est : alii, Ne-  
 » quam, sed similis est ejus<sup>5</sup>. » Aperti oculi vultum mu-  
 taverant. « Ille dicebat, Quia ego sum, » Vox grata ne  
 damnaretur ingrata. « Dicebant ergo ei, quomodo aperti  
 » sunt oculi tui? Respondit, Ille homo qui dicitur Jesus,  
 » lutum fecit, et unxit oculos meos, et dixit mihi, Vade  
 » ad natatoriam Siloë, et lava. Et abii, et lavi, et vidi<sup>6</sup>. »  
 Ecce annuntiator factus est gratiæ : ecce evangelizat,

<sup>1</sup> Matth. xxv. 34, etc. — <sup>2</sup> Id. xvi. 27. — <sup>3</sup> Luc. xvi. 27. — <sup>4</sup> Joan.  
 ix. 6, 7. — <sup>5</sup> Ibid. 8, 9. — <sup>6</sup> Ibid. 10, 11.

confitetur videns. Cæcus ille confitebatur, et cor impiorum frangebatur: quia non habebant in corde, quod jam ille habebat in facie. « Dixerunt ei, Ubi est ille, qui » tibi aperuit oculos? Ait, Nescio<sup>1</sup>. » In his verbis animus ipsius adhuc inuncto similis erat, nondum videnti. Sic ponamus, fratres, tanquam illam inunctionem in animo habuerit. Prædicat, et nescit quem prædicat.

IX. « Adducunt eum ad Pharisæos qui cæcus fuerat. » Erat autem sabbatum quando lutum fecit Jesus, et » et aperuit oculos ejus. Iterum ergo interrogabant eum » Pharisæi, quomodo vidisset. Ille autem dixit eis, Lu- » tum posuit mihi super oculos, et lavi, et video. Dice- » bant ergo ex Pharisæis quidam<sup>2</sup>. » Non omnes, sed quidam: jam enim inunguebantur quidam. Quid ergo dicebant, nec videntes, nec inuncti? « Non est hic homo » a Deo, qui sabbatum non custodit. » Ipse potius custodiebat, qui sine peccato erat. Sabbatum enim spiritale hoc est, non habere peccatum. Denique fratres, hoc admonet Deus, quando commendat sabbatum, « Omne » opus servile non facietis<sup>3</sup>. » Hæc sunt verba Dei sabbatum commendantis, Omne opus servile non facietis. Jam superiores<sup>4</sup> lectiones interrogate, quid sit opus servile; et Dominum audite, « Omnis qui facit peccatum, servus » est peccati<sup>5</sup>. » Sed isti nec videntes, ut dixi, nec inuncti, sabbatum carnaliter observabant, spiritualiter violabant. « Alii dicebant. Quomodo potest homo peccator hæc » signa facere<sup>6</sup>? » Ecce sunt inuncti. « Et schisma erat in » eis. » Dies ille diviserat inter lucem et tenebras. « Di- » cunt ergo cæco iterum, Tu quid dicis de eo qui aperuit » oculos tuos<sup>7</sup>? » Quid de illo sentis? Quid existimas? quid judicas? Quærebant quemadmodum homini calum-